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Strona internetowa
Zamawiajgcego

Dotyczy:
przetargu nieograniczonego ogtoszonego w Dz.U.U.E. pod nr 2020/S 252-637591 w dniu 28.12.2020r.

pn. Kontrakt Z-14/W ,Modernizacja kolektora C w Toruniu"

Zamawiajacy Torunskie Wodociagi Sp. z 0.0. w zwigzku ze ztozonymi pytaniami do Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamoéwienia zwanej dalej ,,SIWZ" dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia
29.01.2004 r. Prawo Zamdwien Publicznych zwanej dalej ,,ustawg Pzp" (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r.
poz. 1843 z pdzn. zm.) odpowiada jak nizej:

Pytanie 1
Czy Zamawiajgcy wymaga wykonania zdje¢ kazdego z przytaczy po renowac;ji?

Odpowiedz:

Wymagania Zamawiajgcego dotyczace Robdt opisano w Zatgczniku nr 1 do SIWZ - Program
Funkcjonalno Uzytkowy (Cze$¢ Opisowa, B. Opis wymagan Zamawiajgcego w stosunku do przedmiotu
zamowienia, pkt VI. Kontrola jakosci Robét, ust. 2 Zasady kontroli jakosci Robdt) gdzie wskazano, ze
Wykonawca zapewni odpowiedni system kontroli, wigczajac personel, laboratorium, sprzet,
zaopatrzenie i wszystkie urzadzenia niezbedne do pobierania prébek i badan Materiatéw oraz Robaot.
Badania kontrolne obejmujg caty proces budowy, w tym badanie jakosci wykonania Robét poprzez
filmowanie kamerg TV, wykonywanie dokumentacji fotograficznej, szkicowej.

Pytanie 2
Czy konieczne jest przygotowanie az 6-ciu egzemplarzy Dokumentacji Projektowej w wersji

papierowej? Sg to ogromne llosci powodujgce nie tylko wzrost kosztéw ale i duzg strate papieru.?

Odpowiedz:
Pytanie retoryczne nie stanowi wniosku o wyjasnienie tresci SIWZ, o ktérym mowa w art. 38 ust. 1
ustawy Pzp. Wobec powyzszego Zamawiajgcy pozostawia przedmiotowe pytanie bez odpowiedzi.

Pytanie 3
Czy Zamawiajacy posiada prawo do dysponowania nieruchomoscig na cele budowlane dla wszystkich

dziatek, przez ktdre przebiega przedmiotowa realizacja?
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Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze w Zafgczniku nr 1 do SIWZ - Program Funkcjonalno Uzytkowy (Czesé
Informacyjna, B. Os$wiadczenie Zamawiajgcego potwierdzajagce jego prawo do dysponowania
nieruchomoscig na cele budowlane), wskazano, ze Wykonawca w zaleznosci od wybranej lokalizacji
obszaré6w rob6t tymczasowych zobowigzany bedzie pozyskaé prawo do dysponowania
nieruchomoscia na cele budowlane we wtasnym zakresie.

Pytanie 4
Czy Zamawiajacy dysponuje i moze udostepni¢ dokumentacje techniczng dla komér, dla ktérych

zgodnie z niniejszym postepowaniem wymagana jest wymiana stropu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dysponuje dokumentacjg techniczng dla komdr wymagajacych wymiany stropu.

Pytanie 5
Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykonywanie rob6t w porze nocnej?

Odpowiedz:
Postanowienia dotyczgce godzin pracy zawiera klauzula 6.5 [Godziny pracy] Warunkéw Kontraktu.

Pytanie 6
Czy Zamawiajacy potwierdza, ze dokumenty ztozone do uzgodnienia i zatwierdzenia przez Inzyniera i

Zamawiajgcego, nie beda w pézniejszym okresie dodatkowo opiniowane przez Zamawiajgcego?
Wykonaweca chciatby unikng¢ sytuacji kilkukrotnego opiniowania dokumentéw i wydawania do nich
uwag, co prowadzi do nieefektywnego wykorzystania czasu pracy.

Odpowiedz:

Zakres zgdan Wykonawcy nie jest wnioskiem o wyjasnienie tresci SIWZ, o ktérym mowa w art. 38
ust.1 ustawy Pzp. Wobec powyzszego Zamawiajacy pozostawia przedmiotowe pytanie bez
odpowiedzi.

Pytanie 7
W PFU na str.23 Zamawiajacy wymaga, aby do renowacji kanatéw DN 1600, DN 1800 i DN 2000

zastosowad cienkoscienne moduty GRP, wykonane z zywic poliestrowych wzmacnhiane wiéknem
szklanym bez wypetniaczy. Natomiast w punkcie 6.3 Warunkdw Technicznych nr
TT.400.454.7.2020BK z dnia 04.12.2020r., ktére sg zatgcznikiem do dokumentéw przetargowych
dopuszczone zostaty zaréwno moduly z wypetniaczem jak tez fuli grp (,cienkoscienne") czyli bez
wypetniacza.

Ze wzgledu na ewidentng rozbiezno$¢ przedmiotowych wymagan prosimy o okre$lenie wymagan
Zamawiajgcego w tym zakresie oraz wskazanie, ktéry z powyzszych dokumentéw jest nadrzedny w
przypadku wystgpienia rozbieznosci miedzy nimi?
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze w Zatgczniku nr 1 do SIWZ - Program Funkcjonalno Uzytkowy (Czes¢
Opisowa, B. Opis wymagan Zamawiajgcego w stosunku do przedmiotu zamoéwienia, pkt Il. Materiaty i
urzadzenia, ust. 2 Wymagane parametry materiatéw, ppkt 1.), wskazano, ze Zamawiajgcy wymaga
zastosowania na odcinkach DN 1600, DN 1800 oraz DN 2000 cienkosciennych modutéw GRP do
reliningu, wykonanych z zywic poliestrowych wzmacnianych wtéknem szklanym bez wypetniaczy.

Pytanie 8
Zamawiajacy w Warunkach Technicznych nr TT.400.454.Z.2020BK z dnia 04.12.2020 przedstawiajgc

wymogi dotyczagce modutéw GRP ,z wypetniaczami" oczekuje innych parametrow
wytrzymatosciowych niz w przypadku modutéw fuli GRP nazwanych jako ,cienkoscienne". Parametry
dotyczace minimalnych wytrzymatosci na zginanie i rozcigganie sg dla modutdw cienkosciennych
znacznie wyzsze niz dla modutéw z wypetniaczami.

Takie okreslenie wymagan zaktéca uczciwg konkurencje, gdyz faworyzuje producentéw modutéw z
wypetniaczami, tj. stosujgcych oprdécz widkna szklanego i zywicy, piasek w swoich produktach, a
dyskredytuje producentéw stosujgcych w swoich produktach tylko wtékno szklane i zywice. Z uwagi
na powyzsze prosimy o takg zmiane wymagan technicznych dla modutéw cienkosciennych GRP, aby
wymagane parametry dla obu rodzajéw modutéw byty na poréwnywalnym poziomie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze w zwigzku z odpowiedzig na pytanie 7, pytanie jest bezprzedmiotowe.

Pytanie 9
Prosimy o potwierdzenie czy dobrane przez Zamawiajgcego parametry modutéw sg wiasciwe.

Zwracamy uwage, ze Zamawiajgcy ocenia stan techniczny jako zty, a w wyniku przeliczenia
oczekiwanych parametréw, uzyskane SN bedzie na stosunkowo niskim poziomie.

Odpowiedz:
Zakres zgdan Wykonawcy nie jest wnioskiem o wyjasnienie tresci SIWZ, o ktérym mowa w art. 38
ust. 1 ustawy Pzp. Wobec powyiszego Zamawiajacy pozostawia przedmiotowe pytanie bez

odpowiedzi.

Pytanie 10
Zamawiajacy w PFU stusznie nie okres$lit wymaganych dtugosci paneli. Czy biorgc pod uwage ze

dtugo$¢ paneli przy oczekiwanej technologii renowacji nie ma znaczenia, Zamawiajacy bedzie
oczekiwat projektu technicznego pokazujgcego jakie dtugosci paneli bedg na danym odcinku? Jezeli
jednak tak, to czy w przypadku zmiany w czasie realizacji, moze to zosta¢ poprawione dopiero na
etapie dokumentacji powykonawczej

Odpowiedzi:
Zgodnie z klauzulg 5.1 [Ogdine zobowiqzania projektowe] Warunkéw Kontraktu Wykonawca
sporzadzi Dokumentacje Projektowg i bedzie za nig odpowiedzialny. Wymagania Zamawiajgcego
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dotyczace Dokumentacji Projektowej i Robdt opisano w Programie Funkcjonalno Uzytkowym
(zatacznik nr 1 do SIWZ).

Zamawiajacy wyjasnia, ze w Zatgczniku nr 1 do SIWZ - Program Funkcjonalno Uzytkowy (Cze$é
Opisowa, B. Opis wymagan Zamawiajgcego w stosunku do przedmiotu zamdwienia, pkt I. Cze$cé
ogblna, ust. 2 Dokumentacja projektowa), wskazano, ze Wykonawca opracuje projekt
techniczno-wykonawczy w ramach ktérego wykona m.in. opinie techniczng z opisem prac
renowacyjnych (na podstawie zapisu obrazu z inspekcji TV przed renowacjg) - dobdr modutu
GRP/rekawa po dokonaniu: sprawdzenia $rednicy i ksztattu kanatu, sprawdzenia gtebokosci
posadowienia, sprawdzenia warunkéw gruntowo-wodnych, obliczenia obcigzenia; opis czynnosci
przygotowawczych przez renowacjg - czyszczenie, usuwanie przeszkdd, naprawy; opis czynnosci po
wykonaniu renowacji. W ramach ,,doboru modutu GRP” Zamawiajgcy wymaga wskazania wymiarow
modutéw w tym dtugosci.

Zgodnie z klauzulg 5.2 [Dokumenty Wykonawcy] Warunkéw Kontraktu Roboty bedg wykonane
zgodnie z zatwierdzonymi Dokumentami Wykonawcy, co oznacza, ze ,,zmiany w trakcie realizacji” bez
zatwierdzenia zmienionego projektu sg niedopuszczalne.

Pytanie 11
Z tresci PFU wynika, Ze renowacje kanatu DN 1000 nalezy wykona¢ wyktadzing z wtdkna szklanego

nasgczong zywicami poliestrowymi , utwardzana promieniami UV - szczegdétowe wymagane
parametry sg przedstawione na stronie 24 PFU. Z Warunkach Technicznych nr TT.400.454.2.2020BK z
dnia 04.12.2020r. wynika, ze Zamawiajgcy dopuszcza zaréwno rekawy z widkna szklanego jak tez z
wtdékna poliestrowego o strukturze filcu o parametrach okreslonych w PFU

Ze wzgledu na rozbieznos¢ przedmiotowych wymagan prosimy o okreSlenie wymagan
Zamawiajgcego w tym zakresie oraz wskazanie, ktdry z powyzszych dokumentéw jest nadrzedny w
przypadku wystgpienia rozbieznosci miedzy nimi?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje wymagania o ktérych mowa w Zatgczniku nr 1 do SIWZ - Program
Funkcjonalno Uzytkowy (Cze$¢ Opisowa, B. Opis wymagan Zamawiajacego w stosunku do przedmiotu
zamoOwienia, pkt Il. Materialy i Urzadzenia, ust. 2. Wymagane parametry materiatéw, ppkt 2.),
dotyczace zastosowania na odcinkach DN 1000 wyktadziny z wtékna szklanego nasgczonej zywicami
poliestrowymi, utwardzanej pod wptywem promieni UV.

Pytanie 12
W PFU w wymaganiach dotyczacych Materiatéw (str. 24 PFU) napisano, ze do uszczelnienia bocznych

wigczen przykanalikow i odpowietrznikdw nalezy zastosowac ksztattki kapeluszowe typu B o dtugosci
min. 40 cm, natomiast w Warunkach Technicznych z dnia 04.12.2020 wymagane sg ksztattki
kapeluszowe min. 20 cm. jakiej minimalnej dtugosci majg by¢ ksztattki kapeluszowe?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze do przedmiotowej kwestii odnidst sie pismem z dnia 02.03.2021, znak
TFSII1.38.Z-14/W.2016, L.dz. 37/2021 - odpowiedzZ na pytanie 4.
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Pytanie 13
Prosimy o sprecyzowanie na czym ma polega¢ odtworzenie niewyprowadzonych na powierzchnie

14 szt. odpowietrznikéw?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze do przedmiotowej kwestii odnidst sie pismem z dnia 02.03.2021, znak
TFSII1.38.Z-14/W.2016, L.dz. 37/2021 - odpowied? na pytanie 14.

Pytanie 14
Prosimy o wyjasnienie, czy wigczenie przytagczy wchodzacych bezposrednio do komér kanalizacyjnych

nalezy uszczelni¢ ksztattkami kapeluszowymi?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze w Zatgczniku nr 1 do SIWZ - Program Funkcjonalno Uzytkowy (Cze$é
Opisowa, A. Opis ogdblny przedmiotu zamoéwienia, pkt I. Charakterystyczne parametry okres$lajgce
zakres rob6t budowlanych) wskazano, ze zakres modernizacji odcinka kolektora C obejmuje réwniez
uszczelnienie wiaczenia kanatéw i odpowietrznikow o $rednicach do 600 mm z zastosowaniem
ksztattek kapeluszowych oraz uszczelnienie wtgczenia kanatéw o Srednicach powyzej 600 mm z
zastosowaniem ksztattek systemowych.

Pytanie 15
Prosimy o wyjasnienie, czy zgodnie z zapisem na str.16 PFU Wykonawca rzeczywiscie bedzie ponosit

opfaty administracyjne za umieszczenie urzadzerh w pasie drogowym, zwazywszy na fakt, ze nie
Wykonawca nie jest ich wtascicielem oraz ze nie wbudowuje nowych urzgdzen.

Odpowiedz:

Zgodnie z klauzulg 1.13 [Przestrzeganie prawa] Warunkéw Kontraktu ,(...) (a) Wykonawca uzyska
wszelkie zezwolenia, pozwolenia, decyzje administracyjne, uzgodnienia, zatwierdzenia, licencje i inne
dokumenty, wymagane dla wykonania, odbioru i zezwolenia na uzytkowanie Robét lub dostarczenia
albo usuniecia Materiatéw, Dostaw i Urzadzen, Sprzetu Wykonawcy, ktére nie zostaty uzyskane lub
przekazane Wykonawcy przez Zamawiajgcego przed lub w dniu zawarcia Kontraktu. (...)".

Zatem, jedli zgodnie z obowigzujgcym w Rzeczypospolitej Polskiej prawem wymagane bedzie
uzyskanie zezwolenia wtasciwego zarzadcy drogi na umieszczenie w pasie drogowym urzadzen
infrastruktury technicznej niezwigzanych z potrzebami zarzadzania drogami lub potrzebami ruchu
drogowego, optaty naliczone w decyzji zarzadcy drogi (wymagalne do dnia wydania Swiadectwa
Przejecia) poniesie Wykonawca - zgodnie z Zatgcznikiem nr 1 do SIWZ - Program Funkcjonalno
Uzytkowy (Czes¢ Opisowa, B. Opis wymagan Zamawiajgcego w stosunku do przedmiotu zamdwienia,
pkt I. Czes$¢ ogdlna, ust. 7 Zmiana organizacji ruchu na czas wykonywania Robot).

Pytanie 16
Zgodnie z zapisem w PFU - str.4 na kanatach o $rednicy wiekszej niz 600 mm do uszczelnienia wigczen

kanatéw nalezy zastosowa¢ ksztattki systemowe.
Prosimy o wyjasnienie o jakie konkretnie ksztattki systemowe chodzi Zamawiajgcemu?
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Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze do przedmiotowej kwestii odnidst sie pismem z dnia 18.03.2021, znak
TFSI1.38.2-14/W.2016, L.dz. 47/2021 - odpowied? na pytanie 3.

Pytanie 17
Z opisu komor i inspekcji CCTV wynika ze w komorach nr 52, 53 i 54 oraz w kolektorze na odcinkach

miedzy komorami 52 a 53, 53 a 54 poprowadzony jest przewdd energetyczny. Prosimy o informacje
czy w zwigzku z istniejagcym przewodem energetycznym Zamawiajagcy oczekuje wykonania
dodatkowych robét i jakie to majg by¢ roboty?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze do przedmiotowej kwestii odnidst sie pismem z dnia 02.03.2021, znak
TFSMI.38.2-14/W.2016, L.dz. 37/2021 - odpowied? na pytanie 13.

Pytanie 18
Czy w kolektorze C przewidzianym do modernizacji istnieja przewody teletechniczne lub inne

wymagajace przeprowadzenia dodatkowych robd6t?
Jesli tak to prosimy o wyszczegdlnienie jakie roboty ma w zwigzku z powyzszym dodatkowo wykona¢
Wykonawca?

Pytanie 21
Prosimy o informacje, czy w komorach poddawanych renowacji nalezy zakupi¢ i zamontowa¢ nowg

armature regulacyjng (zasuwy)? Jesli tak, to prosimy o uszczegbétowienie parametréw nowej
armatury odcinajgcej oraz wskazanie komér, w ktérych nalezy je zamontowac?

Odpowiedz na pytanie 18 i 21:

Przedmiot zamdwienia opisany jest w Zataczniku nr 1 do SIWZ - Program Funkcjonalno Uzytkowy za
pomocg zestawien tabelarycznych zawierajgcych parametry i opis elementéw kolektora
wytypowanych do modernizacji (Cze$¢ opisowa, A. Opis ogdlny przedmiotu zamdwienia, pkt IV.
Szczegbtowe wiasciwosci funkcjonalno-uzytkowe) oraz Warunkdow Technicznych i Inspekcji CCTV
(Czes¢ Informacyjna, D. Inne posiadane informacje i dokumenty niezbedne do projektowania robét
budowlanych, pkt lll. Zatgczniki, Zatgcznik nr 1 i Zatgcznik nr 2).

Pytanie 19
Czy Zamawiajacy moze wskazaé miejsce wywozu i utylizacji osadu z czyszczenia kanatow? Z naszego

rozeznania wynika ze miejscowe MPO w Toruniu nie przyjmuje osaddéw z czyszczenia kanatéw, a
najblizsze sktadowisko osad6w, znajduje sie w Bydgoszczy?

Pytanie 22
Komory K53 i K54 przy ul. Bydgoskiej znajduja sie w obrebie prowadzonych obecnie robdt

budowlanych i s3 obecnie przykryte hatdg odwozonej z wykopdw ziemi. Czy Zamawiajgcy moze
potwierdzi¢, ze do czasu rozpoczecia robdét renowacyjnych teren przy komorach K53 i K54 bedzie
uprzatniety i udostepniony?
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Pytanie 23
Czy na terenie lesnym ul. Klemensa, Sniadeckiego dopuszczony jest ruch sprzetu ciezkiego,

koniecznego do instalacji modutéw GRP i rekawoéw CiPP?

Odpowiedz na pytanie 19, 22 i 23:

Zakres zadan Wykonawcy nie jest wnioskiem o wyjasnienie tresci SIWZ, o ktérym mowa w art. 38
ust. 1 ustawy Pzp. Wobec powyzszego Zamawiajgcy pozostawia przedmiotowe pytania bez
odpowiedzi.

Pytanie 20
Jaka jest predkos¢ przeptywu Sciekéw w okresie bezdeszczowym?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dysponuje wynikami pomiaréw Sciekéw.

Pytanie 24
Prosimy o wyjasnienie czy zgodnie z pkt. 1 a) Warunkéw Technicznych TT.400.454.Z.2020BK

czyszczenie hydrodynamiczne komér (Scian, stropu, spocznikdw, kinet) i komindw ztazowych nalezy
wykonaé cisnieniem p> 300 MPa ( 3000 bar)?

Urzadzenia o tak wysokim cisnieniu powyzej 300 MPa stuzg do czyszczenia powierzchni metalowych z
nalotéw, osaddw, ciecia materiatow takich jak metale, beton i kamien, kontroli szczelnosci spawdw.
Stosowane, w myjkach do czyszczenia kanatéw, cisnienie jest 10 razy mniejsze i wynosi od 18 do 30
MPa (180-300 bar). Prosze o podanie wtasciwego zakresu ci$nienia dla urzgdzenia czyszczacego.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyjasnia, ze dla potrzeb modernizacji nalezy zastosowac czyszczenie hydrodynamiczne
komor (Scian, stropu, spocznikéw, kinet) i kominéw ztazowych (p > 35 MPa).

Pytanie 25
Dla modernizacji kanatéw wytrzymato$¢ masy iniekcyjnej na S$ciskanie Zamawiajgcy okresla w

Warunkach Technicznych TT.400.454.2.2020BK w pkt. 6.5 b) wg Normy PN-EN 206, ktéra dotyczy
wymagan, wtasciwosci i produkcji betonu. Prosimy o podanie wytrzymatosci masy iniekcyjnej wg
Normy PN-EN 196.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze masa iniekcyjna powinna posiada¢ wytrzymatos¢ na Sciskanie wg Normy
PN-EN 196-1 nie mniejsze niz 20 MPa.

Pytanie 26
Prosimy o informacje jak zostang rozliczone prace w nastepujgcych przypadkach:

a. w przypadku wystgpienia niezinwentaryzowanej kolizji z istniejgcym uzbrojeniem lub Zle
zinwentaryzowanej istniejgcej sieci?
b. wystgpienia innej dtugosci danego przekroju niz opisany w PFU?
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c. wystapienie przekroju innego niz opisany w PFU na danym odcinku?
d. wiekszej ilosci przytaczy niz opisanych w PFU?

Odpowiedz:
Przedmiot zaméwienia opisany w Zataczniku nr 1 do SIWZ - Program Funkcjonalno Uzytkowy za
pomocg zestawien tabelarycznych zawierajgcych parametry i opis elementéw kolektora

wytypowanych do modernizacji (Cze$¢ opisowa, A. Opis ogdlny przedmiotu zamodwienia, pkt IV.
Szczegbtowe wiasciwosci funkcjonalno-uzytkowe) oraz Warunkéw Technicznych i Inspekcji CCTV
(Czes¢ Informacyjna, D. Inne posiadane informacje i dokumenty niezbedne do projektowania robét
budowlanych, pkt Ill. Zatgczniki, Zatgcznik nr 1 i Zatgcznik nr 2) powinien zosta¢ zweryfikowany przez
Wykonawce w terenie poprzez przeprowadzenie szczegdtowej inwentaryzacji oraz inspekcji
telewizyjnej przed rozpoczeciem prac. Ryzyko ewentualnych niezgodnosci nalezy uwzgledni¢ w cenie
za realizacje zamowienia.

Przedmiot zamowienia obejmuje wykonanie Rob6t zgodnie z Warunkami Kontraktowymi dla
Urzadzen oraz Projektowania i Budowy dla urzadzen elektrycznych i mechanicznych oraz robét
inzynieryjnych i budowlanych projektowanych przez Wykonawce, czwarte wydanie angielsko -
polskie niezmienione 2008 (z erratg}, ttumaczenie pierwszego angielskiego oryginatu wydanego w
1999 roku przez Miedzynarodowg Federacje Inzynierow - Konsultantéw (Fédération Internationale
des Ingénieurs - Conseils - FIDIC).

Zgodnie z klauzula 5.1 [Ogdlne zobowigzania projektowe] Warunkéw Kontraktu Wykonawca
sporzadzi Dokumentacje Projektowg i bedzie za nig odpowiedzialny. Wymagania Zamawiajgcego
dotyczace Dokumentacji Projektowej i Robdét opisano w Programie Funkcjonalno Uzytkowym
(zatacznik nr 1 do SIWZ).

Pytanie 27
Czy prawidfowe jest rozumowanie Wykonawcy, ze do obowigzkéw Wykonawcy nalezy zapewnienie,

na czas trwania kontraktu, w ramach zaplecza budowy umeblowanego pomieszczenia (min. 3
stanowiska) dla personelu Inzyniera wraz z pomieszczeniem sanitarnym, wyposazonym w wode i
kanalizacje, ogrzewanie, linie telefoniczng, internet oraz sale konferencyjng na 12 oséb, a takze od 4-
6 miejsc parkingowych?

Odpowiedz:

Wymagania Zamawiajacego dotyczace wykonania Robdt, w tym zaplecza budowy opisano w
Zatgczniku nr 1 do SIWZ - Program Funkcjonalno Uzytkowy (Cze$¢ opisowa, B. Opis wymagan
Zamawiajgcego w stosunku do przedmiotu zamoéwienia, pkt I. Cze$¢ ogdlna, ust. 18 Urzadzenie,
utrzymanie i likwidacja Zaplecza Budowy).

Pytanie 28
Zgodnie z zapisami pkt 1.3 PFU Wykonawca musi uwzgledni¢ mozliwo$¢ ograniczenia przez zarzadce

drogi okresu prowadzenia robét na czesci kanatéw do okre$lonych godzin. W zwigzku z powyzszym
prosimy o sprecyzowanie, w ktdrych ulicach nalezy uwzgledni¢ ograniczenia robdt do okreslonych
godzin i jakie to bedg godziny?
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Pytanie 29

Zamawiajacy wymaga, aby przed remontem komor wyczyscic je, az do uzyskania wytrzymatosci min.1

MPa potwierdzonej badaniem ,pull off".

a) W jaki sposéb Wykonawca ma wyremontowa¢ komore w przypadku, gdy pomimo jej
wyczyszczenia zgodnie ze sztuka budowlang nie bedzie mozliwe uzyskanie minimalnej
wytrzymatosci wymaganej w PFU, tj. 1 MPa?

b) czy w takim przypadku sposéb modernizacji komory bedzie ustalany na etapie realizacji
zamdwienia i rozliczony odrebnym wynagrodzeniem jako robota zamienna?

Pytanie 30
Czy istniejg jakie$ przestanki wptywajace na harmonogram robét Wykonawcy takie jak np. remont

drég, remont torowisk, inne inwestycje? Utozenie wtasciwego harmonogramu bedzie miato istotne
znaczenie dla wartosci oferty.

Odpowiedz na pytanie 28, 29 i 30

Zakres zgdan Wykonawcy nie jest wnioskiem o wyjasnienie tresci SIWZ, o ktérym mowa w art. 38
ust. 1 ustawy Pzp. Wobec powyiszego Zamawiajacy pozostawia przedmiotowe pytania bez
odpowiedzi.

Pytanie 31
W odlegtosci 2,5 m od komory K49 jest posadowiony stup oswietleniowy. Zgodnie z PFU - komora jest

do remontu fgcznie z wymiang stropu komory, w zwigzku z czym bedzie prawdopodobnie konieczny
demontaz i ponowny montaz stupa os$wietleniowego. Czy te prace nalezy uwzgledni¢ w ofercie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze w Zatgczniku nr 1 do SIWZ - Program Funkcjonalno Uzytkowy (Czes¢
Opisowa, B. Opis wymagan Zamawiajgcego w stosunku do przedmiotu zamdwienia, pkt I. Czesé
ogolna, ust. 3 Podstawowe wymagania dotyczgce robdt) wskazano, ze Wykonawca zobowigzany jest
réwniez do wykonania robo6t tymczasowych i towarzyszacych niezbednych do zrealizowania robét
podstawowych i osiggniecia zaktadanego celu jak i osiggniecia zaktadanych efektéw i rezultatow

Kontraktu.

Pytanie 32
Czy Zamawiajacy dopuszcza realizacje prac z zastosowaniem tam spietrzajacych bez koniecznosci

.budowy by-passu. Oczywiscie Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za brak podtopien czy
niekontrolowanych przelewéw do rzeki.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze w Zataczniku nr 1 do SIWZ - Program Funkcjonalno Uzytkowy (Czes¢
Opisowa, B. Opis wymagan Zamawiajgcego w stosunku do przedmiotu zamdwienia, pkt I. Czes¢
ogoblna, ust. 2 Dokumentacja projektowa), wskazano, ze Wykonawca winien opracowac technologie
wykonawstwa i organizacji robo6t bioragc pod uwage specyfike prac (modernizacje rurociggdw na
czynnej kanalizacji ogélnosptawnej i zapewnienie mozliwosci przepompowywania $ciekdw z czynnych
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odcinkéow kanalizacji), uwzgledniajgc sukcesywne pompowanie z istniejgcych przylaczy
kanalizacyjnych i odgatezierr bocznych oraz przywrdécenie wszystkich czynnych przytaczy i odgatezien
bocznych po modernizacji. Projekt technologii wykonawstwa i organizacji robot oraz harmonogram
prowadzenia robot (uwzgledniajacy odtgczanie poszczegdlnych odcinkéw kanatu oraz zapewnienie
tymczasowego odbioru $ciekéw) nalezy uzgodnic z uzytkownikiem sieci kanalizacyjnej.
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